[image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  «25»  октября  2016 г.                                                                                                 Санкт-Петербург
  № 41
Об утверждении плана непрограммного направления деятельности Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2017г., направленного на решение вопроса местного значения
«УЧРЕЖДЕНИЕ ПЕРИОДИЧЕСКОЙ ПЕЧАТИ И ИЗДАТЕЛЬСТВА».
          Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный, Местная администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план непрограммного направления деятельности Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2017г., направленного на решение вопроса местного значения «УЧРЕЖДЕНИЕ ПЕРИОДИЧЕСКОЙ ПЕЧАТИ И ИЗДАТЕЛЬСТВА», согласно Приложению к настоящему Постановлению
2. Настоящее Постановление  подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
3. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального    опубликования (обнародования) и распространяет свои действия на правоотношения, возникающие с 01.01.2017 г.
4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Местной администрации                                         И.М. Касаткин
	Приложение

	к Постановлению Местной администрации

муниципального образования Северный
от 25.10.2016 № 41 «Об утверждении плана «Учреждение периодической печати и издательства»

План непрограммного направления деятельности

Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2017г.,
направленный на решение вопроса местного значения
«УЧРЕЖДЕНИЕ ПЕРИОДИЧЕСКОЙ ПЕЧАТИ И ИЗДАТЕЛЬСТВА»

Санкт-Петербург

2016

1. Цели и задачи
вопроса местного значения

«Учреждение периодической печати и издательства»:
Цель:  повышение эффективности реализации информационной политики органов местного самоуправления муниципального образования Северный  в интересах   жителей муниципального образования.
Задачи:
· распространение среди жителей муниципального образования Северный информации о деятельности Местной администрации по решению вопросов местного значения; работе депутатского корпуса, постоянных депутатских комиссий;

· освещение нормотворческой деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Северный;

· доведение до жителей значимой информации от государственных органов власти, правоохранительных органов и иных официальных органов и структур;

· освещение значимых событий, происходящих на территории муниципального образования, района, города;

· повышение информативности газеты за счет увеличения количества рубрик, опубликования актуальных правовых обзоров, статистико-аналитических материалов.

2. Перечень мероприятий,
направленных на решение вопросов местного значения
«Учреждение периодической печати и издательства»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемые конечные
результаты
	Необходимый объем финансирования

	ед. изм.
	кол-во
	Срок исполнения (кварталы)
	Год

	1
	2
	3
	4

	1
	Специальный выпуск газеты

МО МО Северный
	кол-во выпусков, ед. /

охват аудитории, чел.
	1000 / 1000
	+
	+
	+
	+
	Без финансирования

	2
	Ежемесячный выпуск газеты

МО МО Северный

(включая доставку)
	кол-во выпусков, ед. /

охват аудитории, чел.
	18000 / 18000
	136500,00
	136500,00
	136500,00
	136500,00
	546000,00

	3
	Разноска ежемесячного выпуска газеты

МО МО Северный

	кол-во выпусков, ед. /

охват аудитории, чел.
	18000 / 18000
	51000,00
	51000,00
	51000,00
	51000,00
	204000,00

	ВСЕГО:
	750000,00

3. Обоснования и расчеты объемов финансирования:

Обоснования и расчеты объемов финансирования мероприятий, предусмотренных планом, приведены с учетом:

1. Нормативов минимальной бюджетной обеспеченности

2. Прогноза индекса потребительских цен (далее - ИПЦ), составляющего 107,7% (письмо Комитета финансов от 28.09.2016 г. №05-05-2476/16-0-0).

3. Мониторинга рыночных цен.